49. Bartholomaeus Arnoldi of Usingen, *Parvulus philos. naturalis*, f. 115v.

account of mental propositions, the *propositio* or *enuntiatio mentalis* began to be considered to be an act of mental judging or apprehending. In this way, the simplicity of the act of judging or assenting, which had been basically uncontroversial, was transferred to the *enuntiatio mentalis* itself. This phenomenon is already clearly witnessed in the way the Conimbricenses put the question: “Utrum mentalis enuntiatio, quam a iudicio non distinguimus, sit una simplex qualitas?” And it is not surprising that, given these circumstances, they – just like Vallius, Arriaga, Lynceus, Poncius, Frassen, and many others – favored the affirmative answer.<sup>50</sup>

- 
50. Cf. Conimbricenses, *In lib. Arist. de interpr.*, 138-43. Paulus Vallius, *Logica*, t.1, 657: “An enuntiatio mentalis sit una simplex qualitas, an vero aggregatum ex multis. Et quidem si enuntiatio haec sumatur pro illa apprehensione, vel iudicio intellectus, de illa non potest esse dubitatio; an sit una simplex qualitas; quia est unus simplex actus intellectus. ... aliqui quidem existimant non esse simplicem qualitatem ... Alij vero existimant enuntiationem mentalem esse simplicem qualitatem, quod habet Ariminensis ... Durandus ... Soncinas, Sotus, Toletus. [658a] ... videtur ... multo probabilior secunda sententia ... nulla est compositio conceptuum: quia quamvis apprehendamus simul praedicatum et subiectum, antequam iudicemus, illa tamen est unica apprehensione, et non multae ... [659b] ... appareat ... secundam operationem non solum ratione iudicij, sed etiam ratione apprehensionis non esse compositam ex pluribus conceptibus, sed esse quid simplex: ita ut unus sit conceptus, quo apprehendimus praedicatum et subiectum, cui accedat iudicium, quo iudicamus res compositas...” – Richardus Lynceus, *Univ. philos. scholas.*, 335asq.: “An secunda operatio intellectus, sive iudicium sit simplex qualitas, vel potius ex pluribus apprehensionibus intrinsece componatur? ... [335b] ... existimo ..., iudicium nostri intellectus de facto semper esse simplicem, et indivisibilem qualitatem ... [336b] Fateor, propositionem externam esse speculum quoddam, et imaginem interioris, ut recte docet Plato in Theaeteto... Caeterum, cum non sit imago univoca illius, sed analogica; altera enim est spiritualis, altera materialis, una tonis, atque intervallis protracta, alia momento perfecta et successionis omnis expers; ideo non est quapropter altera simplex et indivisibilis esse nequeat, ut altera sit dividua et partibus cohaeret.” – Johannes Poncius, *Philos. ad mentem Scoti cursus integer*: 272a: “Utrum enunciatio sit una simplex qualitas. ... Non est dubium quin prius apprehendamus extrema, quorum unum praedicamus de altero, quam feramus iudicium de unione ipsorum ... Sed controversia est, utrum quando dicimus in mente ‘homo est albus’, iudicative, praeter simplices apprehensiones hominis et albedinis unionisque ipsorum, sive plures sint, sive una, inventiantur plures alij actus, ex quibus ipsum iudicium formaliter componatur et integratur, an vero solum requiratur, et sufficiat unus alijs actus, praeter istas apprehensiones; si enim requirantur plures actus, tum enuntiatio non erit una simplex qualitas, sed una qualitas composita, si autem sufficiat unus, enuntiatio erit qualitas simplex. – Conclusio: Enunciatio est una simplex qualitas. Est communis. ... Probatur ... quia sine necessitate multiplicarentur actus, cum unus sufficeret; nec ullum est indicium sive rationis, sive experientiae, quo colligatur dari in iudicio plures actus: ergo fru-